
CARACTERÍSTICAS Y BENEFICIOS

ELABORADO
SIN CEREALES

CONEJO COMO  
ÚNICA FUENTE DE 
PROTEÍNA ANIMAL

RESTAURA LA 
BARRERA CUTÁNEA

INDICACIONES 
• Dermatitis atópica
• Reacciones adversas al alimento en perros con dermatitis atópica
• Prurito crónico
• Problemas intestinales con prurito
• Enteritis
• Otitis externa de componente alérgico
• Regeneración de la barrera lipídica de la piel
• Enfermedad inflamatoria intestinal
• Otros problemas inflamatorios de la piel

CONTRAINDICACIONES 
• Alergias a ingredientes listados en la sección de Ingredientes
• Hiperlipidemia   
• Pancreatitis

ÁCIDO LINOLEICO ( -6) 
Disminuye la pérdida de agua 
transepidérmica causante de la xerosis 
y mejora el aspecto de la piel y el pelo.

ALOE VERA
Ayuda a reparar y mantener  
la hidratación de la piel.

ZINC Y LEVADURAS 
Contribuye a restaurar la piel, 
el pelo, y la función de barrera 
protectora.

PÉPTIDOS DE COLÁGENO
Contribuyen a una mejor 
cicatrización.

CONEJO Y GUISANTE
Disminuye el riesgo de reacciones 
adversas al alimento.

ÁCIDOS GRASOS ESENCIALES 
-3 (EPA Y DHA) 

Ayuda a reducir la inflamación y 
los signos clínicos de la dermatitis 
atópica.

OMEGA 3 & 6 Y EXTRACTO 
DE HOJA DE OLIVO
Ayudan a reducir la inflamación 
y a mantener la salud de la piel.

con CONEJO Y GUISANTES

ATOPIC



Tal cual Materia seca

Humedad (%) 8,0 -

Proteína (%) 24,0 26,1

Grasa (%) 17,2 18,7

Fibra bruta (%) 3,5 3,8

Minerales (%) 7,5 8,2

Calcio (%) 1,4 1,5

Fósforo (%) 0,9 1,0

Sodio (%) 0,50 0,54

Omega 3 (%) 0,90 0,98

Omega 6 (%) 3,20 3,48

EPA (%) 0,18 0,20

DHA(%) 0,38 0,41

Vitamina A* (UI) 27000,0 29347,8

Vitamina D3* (UI) 1800,0 1956,5

Vitamina E* (mg) 450,0 489,1

Vitamina C* (mg) 350,0 380,4

Hierro (mg) 128,0 139,1

Iodo* (mg) 1,4 1,5

Cobre (mg) 12,0 13,0

Manganeso (mg) 50,0 54,3

Zinc* (mg) 148,0 160,9

Selenio* (mg) 0,10 0,11

Energía metabolizable (kcal) 3833,0 4165,0

Digestibilidad (%) 82

1. Se recomienda consultar a un veterinario antes de usar. Las raciones indicadas son orientativas y pueden variar dependiendo de factores como la 
edad, la raza, la actividad y las condiciones climáticas. Conservar en un lugar fresco y seco. Dejar siempre agua limpia y fresca al alcance del animal.

ANÁLISIS NUTRICIONAL

*Añadido(Unidades por Kg de producto)

INGREDIENTES
Almidón de guisante, conejo (17%), guisantes (17%), 
proteínas de conejo deshidratadas, grasa animal 
(estabilizada con una mezcla de tocoferoles de 
origen natural), colágeno hidrolizado 3,2%, pulpa 
de remolacha, saborizante hipoalergénico, levadura, 
aceite de soja, carbonato de calcio, sal, fosfato 
monocálcico, extracto de hoja de olivo 0,05 %, biotina, 
aloe vera50 mg/kg. Fuentes de proteínas: conejo, 
guisantes y levadura. 

CANTIDAD DIARIA 1

PESO G/DÍA
1 kg 25 g
5 kg 85 g 
10 kg 140 g 
20 kg 235 g 
30 kg 320 g 
40 kg 400 g 
50 kg 470 g

DATOS LOGÍSTICOS

CÓDIGO UD/CAJA FORMATO EAN

923525 5 3 kg 8410650235257

923533 1 12 kg 8410650235332

con CONEJO Y GUISANTES

ATOPIC


